
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

          

Số: 52/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Phú Yên, ngày  01 tháng 11  năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Thông qua danh mục dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa  

theo điểm b khoản 1 Điều 58 của Luật Đất đai 2013  

trên địa bàn tỉnh Phú Yên 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Xét Tờ trình số 148/TTr-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc thông qua danh mục dự án chuyển mục đích sử dụng đất 

trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng theo điểm b khoản 1 Điều 58 của 

Luật Đất đai năm 2013 trên địa bàn tỉnh Phú Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh 

tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất chủ trương chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa sang 

mục đích khác để thực hiện dự án, công trình trên địa bàn tỉnh. Tổng số dự án, công 

trình: 02 dự án, công trình với tổng diện tích thực hiện dự án là 1,26 ha, trong đó 

diện tích đất trồng lúa cần chuyển mục đích là 0,2 ha (Chi tiết theo phụ lục đính 

kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng nhân dân tỉnh giao:   

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định, 

giám sát việc thực hiện nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khóa VIII, Kỳ 

họp thứ Mười Một thông qua ngày 01 tháng 11 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./. 

 CHỦ TỊCH 

 

Cao Thị Hòa An 

 



 

PHỤ LỤC  

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT TRỒNG LÚA SANG MỤC ĐÍCH KHÁC 

(Kèm theo Nghị quyết số  52/NQ-HĐND ngày 01/11/2022 của HĐND tỉnh) 

 

STT 
Tên dự án, công 

trình 

Địa điểm 

thực hiện 

dự án 

Tổng 

diện 

tích 

thực 

hiện 

dự án 

(ha)  

Loại đất 

Căn cứ pháp lý 

Đất nông nghiệp 

Đất trồng lúa 

Đất rừng 

phòng hộ 

Đất rừng 

đặc dụng 
Đất trồng lúa 

Trong đó: Đất 

chuyên trồng 

lúa nước 

  Tổng cộng   1.26 0.20 0.00 0.00 0.00   

I Huyện Đồng Xuân   1.09 0.03         

1 

Dự án gia cố các hầm 
yếu kết hợp mở mới 

các ga và cải tạo kiến 

trúc tầng trên đoạn 
Vinh - Nha Trang, 

tuyến đường sắt Hà 

Nội - Thành phố Hồ 
Chí Minh (đoạn trên 

địa bàn tỉnh Phú 

Yên). Tiểu dự án giải 
phóng mặt bằng, 

đoạn thuộc địa phận 
huyện Đồng Xuân 

(mở mới Ga Xuân 

Sơn Nam) 

Xuân Sơn 

Nam 

1

.09 
0.03       

 - Quyết định số 

1976/QĐ-
BGTVT ngày 

16/10/2019 của 

Bộ Giao thông 
vận tải phê duyệt 

dự án gia cố các 

hầm yếu kết hợp 
mở mới các ga 

và cải tạo kiến 

trúc tầng trên 
đoạn Vinh - Nha 

Trang, tuyến 

đường sắt Hà 
Nội - Thành phố 

Hồ Chí Minh 

- Nghị quyết số 
32/NQ-HĐND 

ngày 20/7/2022 

của HĐND tỉnh 
thông qua danh 

mục dự án cần 
thu hồi đất theo 

quy định tại 

khoản 3 Điều 62 
Luật Đất đai; 

 - Quyết định số 

598/QĐ-UBND 
ngày 29/4/2022 

của UBND tỉnh 

về việc phê 
duyệt Kế hoạch 

sử dụng đất năm 

2022 huyện 
Đồng Xuân. 

II Huyện Tuy An   0.17 0.17         



 

2 

Trung tâm Hội nghị 

tiệc cưới Thiên 

Hương 

An Hòa Hải 0.17 0.17       

 - Quyết định số 

540/QĐ-UBND 
ngày 16/4/2021 

của UBND tỉnh 

về chấp thuận 
chủ trương đầu 

tư dự án;  

  - Quyết định số 
617/QĐ-UBND 

ngày 09/5/2022 

của UBND tỉnh 
về việc phê 

duyệt Kế hoạch 

sử dụng đất năm 
2022 huyện Tuy 

An. 

 

 


